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Zaproszenie na Inaugurację Peregrynacji Obrazu Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej w Archiidiecezji Częstochowskiej
Ksiądz Arcybiskup Wacław DEPO, Metropolita Częstochowski, zaprasza do udziału w uroczystości inauguracji Peregrynacji Obrazu Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej w Archiidiecezji Częstochowskiej.



Rekolekcje Kapłańskie 2024
Rekolekcje Kapłańskie przed peregrynacją Wizerunku Matki Bożej Częstochowskiej w naszej archidiecezji. „ … Jezus wszedł na górę i przywołał do siebie tych, których sam chciał (…) aby Mu towarzyszyli…" Mk 3, 13 -14. Terminy: 1 – 3 kwietnia 2024 r. oraz 3 – 5 kwietnia 2024 r. – Wyższe Międzydiecezjalne Seminarium Duchowne w Częstochowie.



Kazania Parafialne – Okres Wielkanocy 
Krótkie kazania na niedziele i uroczystości okresu wielkanocnego są oparte na nauczaniu świętych, zwłaszcza Ojców Kościoła, orAz na podaniach chrześcijańskich dotyczących wydarzeń paschalnych.



Małe Kalwarie 2024 
Kolejny raz, w piątki Wielkiego Postu, zapraszamy na wspólne rozważania Męki Pańskiej w szczególnych miejscach naszej archidiecezji, jakimi są kalwarie - wzgórza usłane stacjami Drogi Krzyżowej, które przez cały rok są świadkami i przypomnieniem o wielkiej miłości Boga do ludzi. Rozważania pasyjne podczas nabożeństw poprowadzi Bp Andrzej Przybylski.



"Manifest w obronie życia"
Ks. prał. dr Hab. Marian DUDA, moderator Wspólnoty Przymierza Rodzin "Mamre" przygotował "Manifest w obronie życia".



Kościoły Stacyjne Częstochowy - Wielki Post i Oktawa Wielkanocna 2024
Także w tym roku wszyscy wierni są 	 zaproszeni, by podjąć to pielgrzymowanie, jako szczególne duchowe 	 przeżycie Wielkiego Postu. Każdego dnia okresu Wielkiego Postu, 	Triduum  Paschalnego oraz Oktawy Wielkanocy jeden kościół miasta 	Częstochowy  stanie się stacją szczególnej modlitwy za Kościół 	Częstochowski.



Drogi krzyżowe ulicami Częstochowy
Zapraszamy do udziału w drogach krzyżowych ulicami Częstochowy.



List pasterski Arcybiskupa Metropolity Częstochowskiego na IV Niedzielę Wielkiego Postu 2024 r.
Ksiądz Arcybiskup Wacław DEPO, Metropolita Częstochowski, wystosował list pasterski z racji zbliżającego się Nawiedzenia - Peregrynacji Obrazu Najświętszej Maryi Panny Częstgochowskiej w Archidiecezji Częstochowskiej. 



Comiesięczne czuwania w ramach nowenny miesięcy przed rozpoczęciem peregrynacji Kopii Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej
W ramach przygotowania do peregrynacji kopii obrazu Matki Bożej Częstochowskiej zapraszamy poszczególne parafie do udziału w czuwaniach na Jasnej Górze w nowennie miesięcy.



Przewodniczący Episkopatu prosi o włączenie się w modlitwę nowennową w intencji Ojczyzny
Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski abp Stanisław  Gądecki zaprasza do włączenia się w modlitwę nowennową „Akcja 21:20”.  Będzie to odmawiana po Apelu Jasnogórskim modlitwa w intencji Ojczyzny,  zgody narodowej i poszanowania życia ludzkiego, zanoszona za  wstawiennictwem św. Andrzeja Boboli i bł. ks. Jerzego Popiełuszki.  Nowenna rozpocznie się 16 marca a zakończy 24 marca, przed przypadającym  25 marca Dniem Świętości Życia.



30. rocznica śmierci Bp. Miłosława Kołodziejczyka
W dniu 3 marca br. przypada 30. rocznica śmierci Bp. Miłosława Kołodziejczyka, VI. biskupa pomocniczego Kościoła Częstochowskiego.



Rekolekcje powołaniowe - Wyższe Międzydiecezjalne Seminarium Duchowen w Częstochowie
Otwieramy zapisy na Rekolekcje Powołaniowe, które w tym roku organizujemy pod hasłem „Świętymi bądźcie!”.



Zmarł śp. ks. Jan Szkoc (Diecezja Sosnowiecka)

Kuria Diecezjalna w Sosnowcu informuje, że 9 lutego 2024 r. odszedł do Pana śp. ks. Jan Szkoc, emerytowany proboszcz parafii pw. św. Tomasza Ap. w Sosnowcu. Szczegóły dotyczące pogrzebu zostały zamieszczone w nekrologu.





57. Tydzień Modlitwy o Trzeźwość Narodu
W najbliższą niedzielę (11 lutego) rozpoczyna się w Kościele w Polsce  Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu.



Zmarł śp. ks. Czesław Tomczyk (Diecezja Sosnowiecka)

Kuria Diecezjalna w Sosnowcu informuje, że 5 lutego 2024 r. odszedł do Pana śp. ks. Czesław Tomczyk, wieloletni Wikariusz Generalny Diecezji Sosnowieckiej i Kanclerz Kurii Diecezjalnej w Sosnowcu. Szczegóły dotyczące pogrzebu zostały zamieszczone w nekrologu.





XXXII Światowy Dzień Chorego - kwesta na "Betel"
W  niedzielę 11 lutego 2024 r. obchodzimy XXXII Światowy Dzień   Chorego



    

       
              ARCYBISKUP
DR WACŁAW DEPO METROPOLITA CZĘSTOCHOWSKI

              MYŚLI APELOWE

              
W Tygodniu Modlitw o Jedność Chrześcijan uświadamiamy sobie prawdę, że wszelkie podziały, zło i śmierć istnieją od owego początku stworzenia, ale jednocześnie nigdy nie były tak nagłaśniane i nie miały takiej szybkości rozchodzenia się w nasze umysły, w nasze serca, jak teraz, przy pomocy sieci społecznościowych czy innych. Dlatego prośmy Ducha Świętego o odnowienie naszych umysłów i serc, o jedność z Bogiem. A wtedy będziemy jedno między sobą. 


22 stycznia 2019 r.

     

          




     
                KALENDARIUM

                25 III 1992 - ustanowienie Archidiecezji Częstochowskiej bullą Totus Tuus Poloniae Populus       
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    Kuria Metropolitalna
    
Al. NMP 54, 42-217 Częstochowa
    
tel.: +48 34 324 10 44
    
email: kuria @ archiczest . pl
    
konto bankowe: PKO BP 36 1020 1664 0000 3202 0156 6454


    

    Sekretarz Księdza Arcybiskupa Metropolity:
    
ks. Mariusz Trojanowski
    
tel.: 34 324 33 75
    


    

    Kuria czynna:
    
poniedziałek, wtorek, środa, piątek – g. 9.00 – 13.00;
    
czwartek – g. 11.00 – 13.00; oraz g. 14.00 – 16.00.
    
Kuria jest nieczynna w soboty i niedziele
    
oraz w następujące dni: zobacz.

    

  





